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Szkolenia nt: „Chrońmy wody przed zanieczyszczeniami pochodzenia rolniczego”
 
W dniach 21.X.2009r. w Przelewicach, 5.XI.2009r. w Pyrzycach, 6.XI.2009r. w Starym Czarnowie, 17.XI.2009r. w Kobylance i 18.XI. 2009r. w Gryfinie

odbyły się szkolenia na temat „Chrońmy wody przed zanieczyszczeniami pochodzenia rolniczego”. W szkoleniach wzięli udział producenci rolni oraz

przedstawiciele samorządów lokalnych. Przeprowadzono je na terenie gmin, znajdujących się w obrębie Obszarów Szczególnie Narażonych (OSN) na

zanieczyszczenia azotem pochodzenia rolniczego – w naszym województwie jest to obszar zlewni Jeziora Miedwie określony Rozporządzeniem

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie: nr 1/ 2008 z dnia 19 marca 2008r. w sprawie określenia wód wrażliwych na

zanieczyszczenia związkami azotu ze źródeł rolniczych oraz obszarów szczególnie narażonych, z których odpływ azotu ze źródeł rolniczych do tych

wód należy ograniczyć i 2/2008 z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie wprowadzenia programu działań mających na celu ograniczenie odpływu azotu ze

źródeł rolniczych.

Wykłady prowadzili pracownicy ZODR Barzkowice, Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Szczecinie, Instytutu Melioracji i Użytków Zielonych

Zachodniopomorskiego Ośrodka Badawczego w Szczecinie.

Uczestnicy szkolenia zapoznali się z przedmiotowym Rozporządzeniem, Dyrektywą Rady 91/676/EWG (dyrektywą azotanową),

Uczestnicy szkolenia uzyskali informacje:

w jakim stopniu wody naszego województwa na obszarach wiejskich są zanieczyszczane i z jakich źródeł te zanieczyszczenia pochodzą, a co

za tym idzie o możliwościach poprawy stanu jakości wód;

o konieczności zmniejszenia ilości zanieczyszczeń pochodzących z działalności rolniczej poprzez:

·         wdrażanie kodeksu dobrej praktyki rolniczej we wszystkich gospodarstwach rolnych, bez względu na ich wielkość i rodzaj prowadzonej

produkcji.

·         wdrażanie nawyków i umiejętności sprzyjających proekologicznym zachowaniom;

·         kształtowanie postawy odpowiedzialności za środowisko;

·         pobudzenie lokalnej odpowiedzialności także organów samorządowych do działań na rzecz ochrony przyrody;

Poruszana tematyka spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony słuchaczy, o czym świadczyła ożywiona dyskusja i liczne pytania do

prelegentów.
 

Emilia Rokosz ZODR Barzkowice
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